
 

 

 

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ  

ПО ТОРГОВЛЕ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ  

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ» 
 

 

24 апреля 2011 года                                                                                  г.Томск 

 

Решение № 6 

 

О реализации Федерального закона  

от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ  

«Об основах государственного  

регулирования торговой деятельности  

в Российской Федерации» 

 

Заслушав и обсудив сообщение В.Н.Аксенова – заместителя 

председателя Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение», 

Координационный совет отмечает, что в 2011 году органы государственной 

власти сибирских субъектов Российской Федерации в основном завершили 

подготовку и принятие всех нормативных правовых актов, необходимых для 

реализации Закона о торговле. В сибирских субъектах Федерации проводится 

работа по принятию региональных программ развития торговли.  

 

Координационный Совет решил: 

 

1. Просить членов Координационного совета до 1 июня 2012 года 

представить в секретариат Координационного совета и Исполнительный 

комитет МА «Сибирское соглашение» предложения по внесению изменений 

в Федеральный закон от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации». 

2. Секретариату Координационного совета и Исполнительному 

комитету МА «Сибирское соглашение» до 9 июня 2012 года обобщить 

поступившие предложения и подготовить проект письма полномочного 

представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном 

округе для направления его в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации. 

 

 

 

Председатель Координационного совета, 

начальник департамента потребительского  

рынка Администрации Томской области                                      А.И.Таловский 

2012 года                                       


